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[Ministeren for skatter og afgifter] 

Før dette tidspunkt skete der dog også i et 
vist omfang fremskyndelse af udlægsforret- 
ningerne, idet det var tilkendegivet over for 
toldkamrene, at der for større og andre risi- 
kobetonede restancer skulle ske en fremskyn- 
delse af udlægsforretningerne. Der blev i så- 
danne tilfælde uden forudgående rykning på 
grundlag af toldkamrenes manuelt udfærdi- 
gede udlægstilsigelser fremsendt underretning 
til skyldneren om toldvæsenets tvangsinddri- 
velsesskridt. 

Ændringen skyldtes dels ønsket om en 
ensartet praktisering af reglerne ved de for- 
skellige toldkamre, dels ønsket om en effekti- 
visering af inddrivelsen for at imødegå de 
stigende restancer og begrænse statens tab. 

For så vidt angår beregning af rente og 
afgiftsforhøjelser kan jeg oplyse, at denne 
beregning først sker fra et sådant tidspunkt 
efter sidste rettidige indbetalingsfrist, at kort- 
varige forsinkelser i postbesørgelsen ikke får 
virkning. 

Direktoratet for toldvæsenet har oplyst 
over for mig, at i de tilfælde, hvor man er 
blevet opmærksom på længerevarende for- 
sinkelser hos postvæsenet, har direktoratet 
generelt forlænget fristen for beregning af 
renter og afgiftsforhøjelser. 

Ved enkeltstående forsinkeler har toldvæ- 
senet slettet renter og afgiftsforhøjelser, så- 
fremt virksomheden har kunnet godtgøre, at 
der var sket rettidig angivelse og indbetaling, 
og at den sene registrering hos toldvæsenet 
måtte tilskrives fejl udefra. 

Jeg kan endelig oplyse, at toldvæsenet ik- 
ke er bekendt med, at der har foreligget for- 
sinkelser fra postvæsenets side i forbindelse 
med merværdiafgiftsindbetalingerne den 20. 
maj 1980, der vedrører afgiftstilsvarene for 
januar kvartal 1980, men at virksomheder, 
der kan sandsynliggøre, at fejlen må tilskri- 
ves postvæsenet, vil kunne få slettet debitere- 
de renter og afgiftsforhøjelser. 

Jeg har ingen bemærkninger at knytte til 
toldvæsenets praksis på de her omhandlede 
områder. 

Spm. nr. 1051 

Til undervisningsministeren (10/7 80) af: 

Maisted (FP): 
»Kan ministeren oplyse, hvor store eks- 

traudgifter det vil betyde for de offentlige 

kasser, at undervisningsministeriets departe- 
ment har givet afslag til Høng Studenter- og 
HF-kursus' anmodning om at måtte supplere 
sine to kursustilbud med et treårigt gymnasi- 
um, og kan ministeren oplyse, hvorfor depar- 
tementet finder det rimeligt i sparetider at 
påføre det offentlige disse ekstraudgifter?« 

Begrundelse 

Høng Studenter- og HF-kursus har ledig 
kapacitet, som uden omkostninger for det 
offentlige straks kan tages i brug. Det offent- 
liges udgifter pr. elev vil jævnført med of- 
fentlige gymnasier være lavere, idet forældre 
og elever er indstillet på at betale skolepen- 
ge. Det offentlige påføres nu ekstra trans- 
portudgifter -  og eleverne betydelige ulemper 
-  når eleverne skal transporteres rundt i am- 
tet til i forvejen overfyldte gymnasier. I Vest- 
sjællands amtsrådsmøde den 26. juni 1980 
blev vedtaget tillægsbevillinger på betydelige 
beløb til udbygninger/ombygninger og stil- 
lingsnormeringer med begrundelse i den 
voldsomme elevtilgang, som har sprængt 
rammerne for amtets gymnasier. Endelig skal 
tilføjes, at ved en elevnedgang i 1980ernes 
slutning måtte Høng Studenter- og HF-kur- 
sus naturligvis klare sig på private skolers 
vilkår, mens det offentlige nu binder sig til 
arrangementer, som det er vanskeligere at 
komme ud af. 

Det kan jo undre, at der kunne samles 
folketingsflertal til støtte for Johannesskolen, 
der betyder øgede udgifter for det offentlige, 
medens det modsatte er tilfældet for Høng 
Studenter- og HF-kursus, hvor man sparer 
offentlige tilskud. 

Besvarelse (18/7 80): 

Undervisningsministeren (Dorte Bennedsen): 
Af begrundelsen fremgår, at det offentliges 

udgifter pr. elev i et privat gymnasium er 
lavere end de tilsvarende udgifter pr. elev i et 
offentligt gymnasium, idet forældre og elever 
betaler skolepenge. 

Jeg kan i denne anledning oplyse, at den- 
ne påstand ikke kan accepteres som grundlag 
for en generel vurdering af forholdet mellem 
offentlige og private gymnasieskoler. 

Langt den største del af de tilskudsberetti- 
gede udgifter ved private gymnasieskoler om- 
fatter lønudgifterne. Den gennemsnitlige løn- 


